



Mae'r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg yn ogystal â Saesneg.

This document is available in Welsh as well as English.



**OPCC FOI reference: 66-17**

**Request:**

I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000. In order to assist you with this request, I am outlining my query as specifically as possible.

For each financial year 2009/10, 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17 (if possible. If not then please provide for calendar year):

1. How much was spent by the PPC on services for:
  - a. Victim's services
  - b. Sexual violence/ domestic violence

2. Broken down by year, please provide details of the types of sexual violence/ domestic violence programmes that were funded- e.g. refuge shelters, counselling, work with male perpetrators

**Response 1 and 2:**

Section 1 of the Freedom of Information Act 2000 places two duties on public authorities. Unless exemptions apply, the first duty at Section 1(1) (a) is to confirm or deny whether the information specified in a request is held. The second duty at Section 1(1) (b) is to disclose information that has been confirmed as being held.

- I can confirm that for the years 2009/10 to 2011/12 there is no information held by the OPCC in respect of questions 1 and 2 of your request.
- I can confirm that for the years 2013 to 2016 information is held by the OPCC and is as follows:

Please see the attached documents which show information in relation to questions 1 and 2 of your request for 2013 to 2016:

- 1) Commissioning Framework 2014.doc
- 2) Commissioning Framework 2015 - 2016.doc

Please see the below hyperlink for information relating to questions 1 and 2 of your request for 2016 onwards:

<http://www.dyfedpowys-pcc.org.uk/en/work-with-me/service-suppliers/>

In addition to the above please also see the below hyperlink which relates to a previous similar FOI request which also details some of the information requested in relation to questions 1 and 2 of your request.

<http://www.dyfedpowys-pcc.org.uk/wp-content/uploads/2017/07/007-Final-response.pdf>

---

(This is a response under the Freedom of Information Act 2000 and disclosed on 30/08/17)